
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 7 5  

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 26 kwietnia 2018r. 

w sprawie Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa - Gospodarza oraz ustanowienia 

Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS  

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) w związku z art. 18 ust. 4 i art. 20 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430 i 2217 oraz z 2018 r. poz. 138 i 398) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych 

zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. poz. 152) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie punkt 

kontaktowy wsparcia państwa-gospodarza (Host Nation Support – HNS), zwany dalej 

„Punktem Kontaktowym HNS Wojewody Mazowieckiego”, działający na terenie 

województwa mazowieckiego. 

§ 2. Punkty kontaktowe HNS na terenie województwa mazowieckiego organizują: 

Marszałek Województwa Mazowieckiego, starostowie, prezydenci miast na prawach powiatu, 

burmistrzowie i wójtowie, organy rządowej administracji zespolonej oraz przedsiębiorcy, dla 

których wojewoda jest organem założycielskim, realizujący zadania obronne na terenie 

województwa mazowieckiego. 

§ 3. Punkt Kontaktowy HNS Wojewody Mazowieckiego oraz punkty kontaktowe HNS, 

o których mowa w § 2, współpracują w celu zapewnienia wsparcia Sojuszniczym Siłom 

Zbrojnym (SSZ) w czasie pokoju, w sytuacjach kryzysowych i w czasie wojny, wykonującym 

zadania lub przemieszczającym się na terenie województwa mazowieckiego. 

§ 4. Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Mazowieckiego 

zapewnia stanowisko właściwe do spraw HNS w Oddziale Spraw Obronnych  

i Obrony Cywilnej w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim 

Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. 



– 2 – 

§ 5. Ustanawia się Pełnomocnika Wojewody do spraw HNS, którego funkcję pełni 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie. 

§ 6. Do zadań Pełnomocnika Wojewody do spraw HNS należy współdziałanie 

i uzgadnianie z terenowymi organami wykonawczymi Ministra Obrony Narodowej spraw 

dotyczących przygotowania, przemieszczenia i pobytu wojsk SSZ, na terenie województwa 

mazowieckiego. 

§ 7. Organy, o których mowa w § 2, powiadamiają Wojewodę Mazowieckiego za 

pośrednictwem Pełnomocnika Wojewody do spraw HNS o powołaniu, obsadzie i opracowaniu 

dokumentacji punktów kontaktowych, w terminie do 3 miesięcy, od dnia wejścia w życie 

zarządzenia. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Wojewody do 

spraw HNS. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


